

Til: Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling
Fra: Censorformanden for det landsdækkende censorkorps i Informationsvidenskab og Interaktive Medier (IIM).
Ang.: Bemærkning til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om eksamen ved universitetsuddannelserne (eksamensbekendtgørelsen), jvf. brev fra 24. januar 2006, sagsnr. 69059.

Jeg har følgende bemærkninger til udkastet:

De uddannelser, som anvender IIM-censorkorpset, har fokus på opbygning af IT kvalifikationer inden for tre centrale områder:

1. Ledelse og gennemførelse af IT projekter med tværfagligt teamarbejde.
2. Analyse, design, konstruktion og afprøvning af IT produkter.
3. Skriftlige rapporter som dokumenterer IT produkterne og bagvedliggende analyse-, design- og beslutningsprocesser.

Det er derfor vigtigt, at uddannelserne kan tilrettelægge gruppe/team-arbejdet på en sådan måde, at der arbejdes hen mod et fælles produkt og fælles rapport, der efterfølgende kan være udgangspunkt for eksamination og individuel bedømmelse.

Krav om individualisering af produkt og rapport kan modvirke opbygning af de kvalifikationer i tværfagligt teamarbejde som IT industrien praktiserer, værdsætter og samstemmende efterspørger hos nye kandidater.

Jeg bemærker med tilfredshed, at der stadig er mulighed for prøver, hvor resultatet af et projekt indirekte eller direkte kan indgå i bedømmelsen. Det svarer til den praksis for bedømmelse som foregår i dag, men undtagelse af, at de studerende ikke må være sammen under den mundtlige eksamination.

Jeg antager endvidere, at eksamen i praksis kan tilrettelægges som følger:

- De studerende indleder eksaminationen ved sammen at præsentere deres IT produkt.
- Eksamen gennemføres herefter ved, at de studerende efter tur går alene til eksamensbordet til en individuel mundtlig prøve, hvor den studerende eksamineres med udgangspunkt i hele projektet.

Denne eksamenspraksis kendes bl.a. fra datamatikeruddannelsernes hovedopgaver og sikrer, at IT produktet kan fremvises som indledning til den formelle individuelle eksamination og bedømmelse.

Med venlig hilsen

Jesper Simonsen
Censorformand, IIM